keri. Bunikini. Ubbis. Ruozelonis. Adalberti. Hazzonis. Pr. 1 

fol. 30a- 

92. Der edele Mann Reinhelf und seine Gattin Gerberg über¬ 

geben, mit Zustimmung seines einzigen Bruders Dudo, dem Kloster 

ein Grundstück in Rotha und eine Hufe in Albagthon, unter der 

Bedingung, daß ihnen, so lange sie leben, jährlich 15 Schillinge von 

Seiten des Abts gegeben werden. 

In nomine domini. Notum fieri cupimus cunctis Xpi fidelibus, 

qualiter quidam nobilis uir Reinhelf cum sua coniuge uocabulo 

Gerberg, consentiente et collaudante unico fratre eius Dvdone, 

tradiderunt et in totum dimiserunt sco Livdgero unum fundum in 

Rotha et mansum similiter unum in Albagthon cum omnibus illuc 

pertinentibus edificiis uiis inuiis aquis pratis pascuis aquarumue decur- 

sibus piscinis molendinis siluis, eo tenore ut singulis annis in natiuitate 

sei Johannis baptistee eis XY sich ad finem uitse illorum ex parte 

abbatis persoluantur. Facta est hec traditio petente et suadente 

uenerabili abbate Geroldo cum consensu omnium fratrum eidem sco 

Livdgero in Werthina seruientium in presentia Wendilgeri Einonis et 

Razonis clericorum nostrorum multorumque preterea nobilium uirorum 

Gerolfi comitis. Isi aduocati. Widilonis. Baldrici. Giselberti. et nostrorum 

seruientium Liudolfi. Tiezelini. Salaconis. Hec si etc. 

Pr 1 fol. 30b- 

93. Der edele und freigeborne Mann Gerolf übergibt dem 

Kloster seinen Hof in Liefburgahuson sammt der Capelle und all 

seinen Besitz in der Mark daselbst, unter der Bedingung, daß ihm 

jährlich zu Himmelfart 6 Pfund Pfennige in Köllner, Dortmunder oder 

Iserlohner Münze gezahlt werden. 

In nomine sc* et indiuiduse trinitatis. Xotum esse uolumus cunctis 

Xpi fidelibus, qualiter quidam nobilis et ingenuus Gerolf curtim in 

Liefburgahuson et capellam in eadem curti sitam cum omnibus, 

que habuit in Liefburgahusoro marcon, siluis et campis, pratis 

et pascuis, saltibus aquarumue decursibus, uiis et inuiis, exitibus et 
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reditibus, et LXXHI mancipia sco Livdgero in Werthina tradidit eo 

scilicet tenore, ut singulis annis VI lio den. Coloniensis monet® aut 

Thrutminensis aut Loonensis sibi persoluantur in die ascensionis domini: 

et si tune persolui non possint, saltira in pentecosten: quod si neque 

in ascensione neque in pentecosten, sine dubio in natiuitate sc® 

MARKE: et si sibi secundum predictam conuentionem non perficiatur 

et de VI lib den. trium predictarura monetarum in illis statutis 

temporibus persoluendis aliquid detrahatur, liberum habeat arbitrium 

eua recipiendi. Facta est hec traditio in presentia abbatis Gr er ol di, 

omniumque supra dicti monasterii fratrum Auokonis prepositi Gerhardi 

decani ceterorumque et multorum preterea laicorum Bernharii comitis 

filiique eius Bernharii. Franconis et Herradi nobilium uirorum et 

nostrorum seruientium quam plurimorum Auokonis. Liudolfi. Euer- 

hardi. Rütkeri. Bunikini. Ruozelonis. Azzonis etc. etc. 

Pr 1 fol. 30b- 

94. Die edele Frau Aldburg schenkt ihren Hof Kersenbraht 

(in Netteppero comitatu) mit Zustimmung ihres Bruders Widelo dem 

Kloster, unter der Bedingung, daß ihr auf Lebenszeit jährlich 7 Pfund 

gezahlt werden, vier in Geld und drei in Getreide. 

De predio in Kirsenbretthe. 

Notum sit cunctis Xpi fidelibus, qualiter quedam mulier nobilis 

Aldburg nomine predium quiequid in Netteppero comitatu possedit, 

curtem qu® uocatur Kersenbraht, cum Omnibus suis appendiciis 

siluis et campis pratis et paseuis saltibus aquarumue decursibus in 

omni utilitate cum quinque mansibus et XI mancipiis, presente et 

annuente fratre suo Widelone, sco Liudgero tradidit, ea interdicta 

ratione ut singulis annis quamdiu ipsa uiueret VII libree illi persoluantur, 

quatuor in denariis et tres in annona. Denarii quoque tales sunt 

quales in regione sua dari possint. In natali sc® Margaret® du® 

libr® persoluantur ei et du® in natali sei Livdgeri, in festiuitate 

omnium scorum CCXL mo. sii et totidem ordei pro duabus libris, 

et LXXII mo. tritici et CCXL mo. auen® pro una libra. Ex his 

supradictis V mansibus unum Gerardus quidam sibi uendicare tempta- 

bat; quem si ipsa matrona retineat, sei Liudgeri sit per predictam 

traditionem, si non retineat, tarnen sine ulla contradictione totum quod 

ei constitutum fuerat pleniter ipsa possideat. Est etiam ei concessum 

huius rei gratia, quoties sei Liudgeri ueniat (so!), plena prebenda, 

locus sepultur®, post uitam integra memoria. Et si Omnibus ex his 

quiequam ei detrahatur quod infra unum annum ei non restituatur 

uel si quis abbas hanc traditionem ulla occasione infringere uoluerit, 
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predicta matrona liberum habeat arbitrium suum ut erat recipiendi 

predium. Factum est hoc in presentia domni Gr er ol di abbatis nec 

non omnium fratrum sco Liudgero seruientium. Additum est quoque 

predictae matronae misericorditer, ut domum sibi deferatur quicquid ex 

parte domni abbatis ei detur. Ipsa quidem si traditionem hanc per- 

ferre non possit ullo homine contradicente, par predium in omni 

utilitate reddat in eodem conütatu. Si non possideat in eodem, duplicet 

illud in comitatu secundo uel triplicet in tercio. Traditionis huius 

testes sunt. Heleth. Gerolf. Regel. Wigbrath. Azzelin. Euerhard. 

Liudolf. Azzo. Gezo. Azzo. 

Pr 1 fol. 30b- f. 

95. Franko und seine Gattin Wennekin übergeben ihren Hof 

in Walnoia und Bergern mit acht Hörigen dem Kloster, wogegen ihnen 

auf Lebenszeit eine bestimmte Summe jährlich ausgesetzt wird. 

In nomine indiuiduae trinitatis uniuersos fideles Xpi scire desi- 

deramus, qualiter quidam liberi iuris nomine Franco coadunata manu 

contectalis suae Wennekin uocitatse ad scm Liudgerum in Werthina 

tradidit ac statim dimisit predium curtim in Walnoia et Bergern 

cum octo mancipiis et cum omni utilitate. Pro liuiusmodi autem facto 

Geroldus supradicti monasterii tune temporis uenerabilis abbas iure 

precario prestitit iam dictis contectalibus XLYI siclos et unurn talentum 

in Frisia in beneficium, ut, quamdiu insimul sint super terram, supra 

dictum censum in natiuitate Sei Martini confessoris sine dubio acci- 

piant. Et si tune quod absit aliqua re impediente minus persoluitur, 

sine dubio in purificatione sese Mariae singulis annis debet esse persolutus. 

Yna tantum interdicta ratione, si uir superstes erit mulieri, dimidium 

precariae tantum suscipiat et totum beneficium Frisiale. At si mulier 

uixerit post uirum, et census et beneficii tantum accipiat dimidium. 

Si autem abbas aliquis hoc attendere non uelit, liberum habeant illi 

arbitrium sua recipiendi. Testes sunt huius rei: prepositus Gero, et 

decanus Amulungus. nec non Gunbrath. Azzo. Dudo filiusque eius 

Dvdo. Livdolf. Euerhard. Ruozelo. Bunikin. Adalbraht. 

Pr 1 fol. 30tt 

XVII. Mit dem Tode des Abtes Gerold (1050) sind wir bis zur 

Mitte des 11. Jahrhunderts gelangt. Es wird sich empfehlen, hier 

zunächst undatierte Schenkungen, hauptsächlich nach Pr 1 zusammen 

zu stellen, welche zum Tlieil noch in frühere Zeiten fallen müßen. 

96. Haec sunt nomina qme sco Liudgero Alfrid transfudit. Auikam 

et eius II filios. Waldger. Werizo. Azikin. Wazil. Emmikam. Asikin. 

57 

Wennikin et eius Y filios. Liuzikon. Makkam et eius III filios. Rozila 

et eius unum filium. Mazika. Benno. Annilin. Azelin. 

W 2 auf einem der zuletzt angellängten Blätter. 

97. Traditio Hunikonis in Sciuene. 

Notum sit omnibus fidelibus tarn futuris quam presentibus, qualiter 

quidam iibere conditionis bomo nomine Huiniko grauem corporis